O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO CLARO/RJ , usando das atribuições legais que lhe 
confere a Legislação em vigor e, fundamentado art. 5º, Inciso I da Lei Municipal nº. 1.413, de  
17 de dezembro de 2025;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 115.000,00 (cento e 
quinze mil reais), para os programas e dotações abaixo discriminados, de acordo com a Lei  
de Meios Vigente:

UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
FUNCIONAL: 02.1802.28.845.0907.0.009

FICHA CATEGORIA ECONÔMICA FONTE VALOR 

043 3.1.90.92.99.01 1800111100 35.000,00